
Smlouva o výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 
Slezská univerzita v Opavě 
Sídlo: Na Rybníčku 626/1, Opava, PSČ 746 01 
IČ: 47813059 
DIČ: CZ47813059 
Statutární zástupce: Doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.O., rektor univerzity 
Osoby pověřené k jednání za Slezskou univerzitu v Opavě v rámci této smlouvy: 

Ing. Ivana Růžičková, MPA, kvestorka univerzity 
Osoby pověřené k jednání za Slezskou univerzitu v Opavě ve věcech technických: 

Ing. Jiří Štefek, vedoucí investičního oddělení 
Bankovní ~pojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 
Kontaktní tel./ email: 

a 

Zhotovitel: 
Ing. Jakub Poláš 
Sídlo: Bílovecká 933/64, Opava, PSČ 747 06 
IČ: 02676338 
Číslo účtu: 
Zhotovitel není plátce DPH 
Kontaktní tel./ e-mail: 

li. Základní ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy (dále jen „smlouva") jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. 
2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku z této 

smlouvy. 
3. Účelem této smlouvy je zajištěné výkonu koordinace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

(dále jen „BOZP") na staveništi v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 
další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci) ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 309/2006 Sb."), a nařízení vlády 
č 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích (dále také jen „nařízení č. 591/2006 Sb.") při realizaci stavby „Revitalizace 
objektu a úprava dvora Bezručovo náměstí 13, Opava" (dále jen „stavba"). 

1 



Ill. Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel je povinen pro objednatele v rámci výkonu činnosti koordinátora BOZP provádět 

a zajistit zejména níže uvedené činnosti v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy: 
a. Seznámit se s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, zejména s obsahem 

projektových dokumentací, smlouvy o dílo s dodavatelem stavebních prací a 
pravomocných stavebních povolení a sdělení. 

b. Zpracovat plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi s minimálním 
obsahem dle §15 odst. 2. zákona č. 309/2006 Sb. (dále jen „ plán" ). 

c. Aktualizovat plán během realizace stavby tak, aby plán odpovídal skutečnému stavu 
stavby a podstatným změnám během realizace stavby. 

d. Kontrolovat dodržování povinností ~hotovitele a dalších osob, které se podílejí na 
realizaci stavby, stanovených obecně závaznými předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci a smlouvu o dílo. 

e. Bezodkladně informovat objednatele o všech závažných okolnostech týkajících se 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci souvisejících s realizovanou stavbou. 

f. Spolupracovat se zhotovitelem při provádění opatření na odvrácení nebo na omezení 
škod při ohrožení stavby živelnými událostmi. 

g. Spolupracovat s osobou (osobami) vykonávající(mi) inženýrskou a investorskou činnost 
při realizaci stavby. 

h. Vyhotovit a odeslat oznámení o zahájení prací příslušnému oblastnímu inspektorátu 
práce ve smyslu ustanovení zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení č. 591/2006 
Sb. 

i. V rámci výkonu činností koordinátora BOZP povede bezpečností deník. Do 
bezpečnostního deníku budou zaznamenávány veškeré skutečnosti týkající se 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, zejména pak tyto skutečnosti: 

• Seznámení s místními riziky za účelem předcházení ohrožení života a zdraví osob, 
které se s vědomím zhotovitele stavby podílejí na realizaci stavby, 

• Seznámení s plánem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi osob, které 
se s vědomím zhotovitele stavby podílejí na realizaci stavby, 

• Zápisy z pravidelných kontrolních dnů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

• Nedostatky zjištěné při pochůzkách na stavbě včetně uložení opatření k nápravě, 
Oznámení o nepřijetí uložených opatření k nápravě, 

• Koordinace s techniky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci jednotlivých 
(sub )zhotovitelů, 

• Koordinace činností jednotlivých (sub)zhotovitelů s cílem vyloučení bezpečnostních 
kolizí, 

• Kontrola dodržování čistoty v místě stavby. 

IV. Doba plnění 
1. Zhotovitel zahájí výkon činnosti koordinátora BOZP ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. 
2. Činnost koordinátora BOZP bude prováděna do převzetí hotové stavby objednatelem a 

odstranění poslední vady a nedodělku z přejímacího řízení stavby (pokud byla stavba převzata 
s vadami) a vydání kolaudačního souhlasu s užíváním stavby. 

3. Smluvní strany se dohodly, vzhledem k předpokládané délce realizace stavby, na době trvání 
této smlouvy do 10. 9. 2024. V případě, že stavba nebude dokončena bez vad a nedodělků a 

2 



kolaudační souhlas s užíváním stavby nebude vydán do 10. 9. 2024, mohou smluvní strany 
prodloužit platnost této smlouvy, případně upravit její obsah dodatkem k této smlouvě. 

V. Úplata 
1. V úplatě jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nutně nebo účelně vynaložené při plnění 

jeho závazku z této smlouvy včetně správních poplatků. 

2. Úplata je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti této smlouvy. 

3. Smluvní strany dohodly, s ohledem na čl. IV odst. 3 této smlouvy, že maximální úplata 

vyplacená dle této smlouvy bude činit: 

Cena bez DPH: 42.075,00 Kč 

DPH: 0,00 Kč 
Cena celkem vč. DPH: 42.075,00 Kč 

Výši úplaty dokládá zhotovitel cenovou nabídkou ze dne 28. 4. 2023, která je přílohou č. 1 

této smlouvy. Jedná se o investiční prostředky. Zhotovitel prohlašuje, že není plátcem daně 

z přidané hodnoty. 

VI. Platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a zhotovitel není oprávněn 

požadovat jejich vyplacení. 
2. Podkladem pro úhradu úplaty budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu 

dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
náležitostí§ 13a obchodního zákoníku (dále jen „faktura"). 

3. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat objednateli úplatu i za část výkonu koordinace BOZP, a to 
nejvýše jednou měsíčně. Úplata v takovém případě bude účtována podle skutečného 
rozsahu výkonu koordinace BOZP v období, za které je faktura vystavena. Součástí faktury 
bude výkaz skutečného rozsahu koordinace BOZP v daném fakturačním období 
odsouhlasený objednatelem. 

4. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení 
objednateli. 

5. Povinnost zaplatit úplatu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

VII. Práva a povinnosti objednatele 
1. Objednatel je povinen přizvat zhotovitele ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se stavby 

a její realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se 
zhotovitel nezúčastnil. 

2. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc 
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba 
vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne objednateli ve lhůtě a rozsahu 
dojednaném oběma smluvními stranami. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli bez zbytečného odkladu pravomocná stavební 
povolení a sdělení týkající se realizaci stavby. 

4. Objednatel popř. jeho zástupce, je povinen informovat zhotovitele o všech jemu známých 
zhotovitelských firmách provádějících práce na stavbě v dostatečném předstihu, před jejím 
nástupem. 

3 



5. Objednatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu této smlouvy, neposkytne třetím 
osobám. 

6. Zhotovitel doporučuje objednateli zakotvení následujících informací do smluv se zhotoviteli 
stavby. 
a. Zhotovitel je povinen dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle platné 

legislativy, plánu BOZP zpracovaného pro danou stavbu. Zhotovitel nese veškerou 
odpovědnost za případné nedodržení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v souvislosti s realizací díla podle této smlouvy. 

b. Objednatel popř. koordinátor BOZP je oprávněn provádět u zaměstnanců zhotovitele 
namátkovou kontrolu na výskyt alkoholu a omamných látek. 

c. Objednatel popř. koordinátor BOZP je oprávněn vykázat z prostoru stavby zaměstnance 
zhotovitele, u něhož bylo namátkovou kontrolou zjištěno požití alkoholu, nebo jiných 
omamných látek - o tomto neprodleně uvědomí zhotovitele. 

d. Objednatel na základě zjištěných porušování předpisů BOZP na stavbě může udělit 
zhotoviteli pokutu dle plánu BOZP. 

VIII. Práva a povinnosti zhotovitele 
1. Zhotovitel je povinen: 

a) Předkládat objednateli k odsouhlasení rozhodující písemností týkající se realizace stavby. 
b) Bez zbytečného odkladu předat objednateli jakékoliv věci získané pro něj při své činnosti. 
c) Postupovat při výkonu činnosti koordinátora BOZP osobně a s odbornou péčí. 
d) Řídit se při výkonu činnosti koordinátora BOZP pokyny objednatele a jednat v jeho zájmu. 
e) Bez odkladů oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které b mohly vést ke změně 

pokynů zhotovitele. 
f) Dodržovat při výkonu činnosti koordinátora BOZP závazné právní předpisy, technické 

normy a příslušná vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací. 
2. V případě, že zhotovitel zjistí závažné porušení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi, které bezprostředně ohrožuje životy a zdraví osob, je zhotovitel oprávněn zastavit 
práce do doby odstranění zjištěných nedostatků. 

3. Zhotovitel je povinen před zahájením výkonu činnosti koordinátora BOZP předat objednateli 
doklady o své odborné způsobilosti nebo odborné způsobilosti fyzické osoby, která bude 
činnosti koordinátora BOZP fakticky vykonávat dle§ 10 zákona č. 309/2006 Sb. 

4. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při finanční kontrole ve smyslu § 2 písm. e) a § 13 zákona 
o finanční kontrole, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních prací, 
zboží služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu 
nezbytném pro ověření příslušné operace. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady, 
které souvisí s realizací projektu a jeho financováním, a to dle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, minimálně do konce roku 2034. Pokud pro vybrané 
dokumenty a doklady stanoví české právní předpisy lhůtu delší než 10 let, bude postupováno 
podle českých právních předpisů. 

IX. Odpovědnost za škodu 
1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4 



Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadného plnění, a to 
v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit 
náklady v důsledku porušení povinností zhotovitele. 

X. Plná moc 
Uzavřením této smlouvy uděluje objednatel zhotoviteli plnou moc k zastupování objednatele 
při všech úkonech vůči příslušnému oblastnímu inspektorátu práce, které je zhotovitel 
povinen pro nebo za objednatele činit dle této smlouvy. 

XI. Závěrečná ujednání 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem, kdy se navrhovatel této smlouvy dozví o její 
akceptaci druhou smluvní stranou. 

3. Tato ,smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden 
obdrží objednatel. Každý ze stejnopisů je považován za originál smlouvy. V případě, že obě 
smluvní strany opatří tuto smlouvu elektronickým podpisem, je tato smlouva uzavřena pouze 
v elektronickém originále. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že je 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 - Cenová nabídka za poskytování služeb koordinátora BOZP v době realizace stavby 

V Opavě dne (viz datum elektronického podpisu) V Opavě dne (viz datum elektronického podpisu) 

í O -05- :~.J q 5. 2.0lJ 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 



Příloha č.1 

Cenová nabídka za poskytování služeb 

koordinátora BOZP v době realizace stavby 

Stavba: Revitalizace budovy Fyzikálního ústavu Slezské univerzity v Opavě 

Místo stavby: Bezručovo nám. 13, Opava 

Cenová nabídka: 

Vypracování Plánu BOZP, dle PD ................................................................... 4 700,- kč 

Kontrolní činnost na staveništi včetně konzultací ......................................... 425,- kč/hod 

Zpracování dokumentace z kontrol, kane. činnost .......................................... 375,- kč/hod 

Vypracování a odeslání Oznámení o zahájení prací na OIP Ostrava ............. 900,- kč 

Cestovné, včetně času na cestách ..................... ................................................. 500,- kč 

Celková doba výkonu koordinátora BOZP v termínu od 1.6.2023 -10.9.2024: 

Doporučený rozsah činnosti koordinátora BOZP ve fázi realizace stavby je 1 x za 14 dní 
v době cca 1,5 hodiny. četnost kontrol se může lišit na základě dodaného harmonogramu 
zhotovitelem dle reálně prováděných prací. 

Předpokládaná doba strávená na staveništi cca 52 hodin. 

Předpokládaná doba strávená kancelářskou činností 37 hodin. 

Celková kalkulace: 

Činnost Čas / h Cena / h Cena 
PlánBOZP - - 4 700 ,00 Kč 
Kontrolní činnost 52 425 22 100,00 Kč 
Zpracování dokumentace 37 375 13 875,00 Kč 
Oznámení OIP 900,00 Kč 
Cestovné 500,00 Kč 
Celková částka 42 075,00 Kč 

Nejsem plátcem DPH 

V Opavě dne 28.4.2023 

6 




